
Comune di Casalecchio di Reno
Via dei Mille, 9
40033 Casalecchio di Reno (BO)

Il Sindaco

Segnatura di protocollo a margine

Alla Dirigente dell’Area
Risorse
Dott.ssa Battistini Fabiana

OGGETTO: Assegnazione dei Servizi educativi, scolastici e sociali e delle funzioni obiettivo per
la programmazione e la gestione dei Servizi sociali gestiti in Unione dei Comuni
Valli del Reno, Lavino e Samoggia alla responsabilità della Dirigente dell’Area
Risorse.

IL SINDACO

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta comunale  n. 90 del  30.07.2019, esecutiva  ai sensi  di legge,
mediante la quale è stato approvato il modello macro-organizzativo dell’Ente attualmente in vigore;

Evidenziato che tale modello prevedeva un’organizzazione in quattro Aree funzionali così denominate
e assegnate:

 Area Servizi al Cittadino e di Staff assegnata alla Dirigente dott.ssa Monica Boschi;
 Area Risorse-Vice-Segretario assegnata alla Dirigente dott.ssa Fabiana Battistini;
 Area Servizi al Territorio assegnata al Dirigente arch. Vittorio Emanuele Bianchi;
 Area Servizi alla Persona assegnata alla Dirigente dott.ssa Flavia Giovanardi;

Preso atto del collocamento a riposo, a far data dal giorno 13.12.2021, della Dirigente dott.ssa Flavia
Giovanardi, nonché del conseguente provvedimento di assegnazione ad interim, fino al 31.12.2021, dei
Servizi  afferenti  all’area  Servizi  alla  Persona  al  Segretario  Generale  dott.  Andrea  Fanti  (prot.  n.
33265/2021);

Vista, altresì, la deliberazione di Giunta comunale n. 124 del 12.10.2021, con la quale si è previsto
il  riordino,  a  far  data  dal  giorno  01.01.2022,  dell’assetto  organizzativo  dell’Ente,  prevedendo
sostanziali  modifiche  dello  stesso,  con  particolare  riferimento  alla  redistribuzione  dei  Servizi
all’interno delle Aree funzionali ed alla rimodulazione delle stesse come di seguito specificato: 

 Area Servizi al Cittadino e di Staff;
 Area Risorse;
 Area Servizi al Territorio;

Preso atto che la sopra richiamata deliberazione n. 124/2021 ha ridisegnato le Aree funzionali secondo
una distribuzione equilibrata dei Servizi, in un’ottica di razionalizzazione delle competenze e delle
funzioni,  prevedendo  l’affidamento  alla  responsabilità  diretta  del  Segretario Generale  del  Servizio
Programmazione e Controllo strategico e del Servizio Comunicazione e Relazioni esterne, nonché la
ripartizione dei Servizi attualmente afferenti all’Area Servizi alla Persona come segue:

 integrazione  nell’Area  Risorse  dei  Servizi  educativi,  scolastici  e  sociali  e  delle  funzioni
obiettivo per la programmazione e la gestione dei Servizi sociali gestiti in Unione dei Comuni
Valli del Reno, Lavino e Samoggia;

Protocollo  c_b880/aoo-b880  GE/2021/0034875 del  27/12/2021  -  Pag. 1 di 2



 integrazione nell’Area Servizi al Cittadino e di Staff del Servizio Casalecchio delle Culture –
Cultura, Sport e Comunità;

Ritenuto, pertanto, per le motivazioni sopra esposte ed in ragione delle esperienze formative, culturali
e  professionali  sviluppate,  nonché a  fronte del  ruolo attualmente  ricoperto  di  Dirigente  dell’Area
Risorse presso questo Ente,  di  affidare alla  dott.ssa Fabiana Battistini  la  responsabilità  diretta  dei
Servizi educativi, scolastici e sociali e delle funzioni obiettivo per la programmazione e la gestione dei
Servizi sociali gestiti in Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia;

Richiamato  l’art.  50,  comma  10,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  che  prevede,  fra  le  competenze  del
Sindaco, l’attribuzione e la definizione degli incarichi dirigenziali;

Tenuto presente il Titolo I – Capo III “Funzioni di direzione” del vigente Regolamento comunale
sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il provvedimento sindacale prot. n. 30360/2018, avente ad oggetto “Adeguamento al nuovo
G.D.P.R.  sulla  privacy  –  Reg.to  UE  2016/679”  e  i  successivi  atti  di  nomina  a  designati  del
trattamento dei dati personali;

Visti, altresì:
 il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 50, 109 e 110;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 il Reg.to UE 2016/679 ed il D.Lgs. 101/2018 in materia di protezione dei dati personali;

Richiamati:
 lo Statuto comunale;
 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con

deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 06.05.2014, esecutiva ai sensi di legge;

AFFIDA

alla  dott.ssa  Fabiana  Battistini,  Dirigente  dell’Area  Risorse  di  questo  Comune,  la  responsabilità
dirigenziale dei Servizi educativi, scolastici e sociali e delle funzioni obiettivo per la programmazione e
la  gestione  dei  Servizi  sociali  gestiti  in  Unione dei  Comuni Valli  del  Reno,  Lavino e  Samoggia
sottraendo  al  contempo  il  Servizio  Programmazione  e  Controllo  strategico  alla  sua  diretta
responsabilità in quanto affidato al Segretario generale e modificando quindi il proprio precedente
provvedimento avente P.G. n. 38687/2019 che risulta invece confermato nelle sue restanti parti;

DISPONE

di  nominare,  altresì,  la  dott.ssa  Fabiana  Battistini,  per  le  motivazioni  espresse in  premessa  ed  in
riferimento ai Servizi sopra indicati, assegnati alla Sua responsabilità, quale designato del trattamento
dei dati personali ai sensi del Reg.to UE 2016/679 e del D.Lgs. 101/2018, confermando in ogni parte
gli atti in tal senso assunti precedentemente.

Casalecchio di Reno, lì 23.12.2021

Per accettazione:
la Dirigente dell’Area Risorse
Dott.ssa Fabiana Battistini
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

IL SINDACO
Massimo Bosso

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n.
82/2005 e s.m.i.)

Protocollo  c_b880/aoo-b880  GE/2021/0034875 del  27/12/2021  -  Pag. 2 di 2


